Variae lectiones.

⁶⁶ Sarcirent Bod. 1. ⁶⁷ Illibata dignitate servare Vat. ⁶⁸ Tradidissent martyres Bod. 1. ⁶⁹ Occisione Lin. ⁷⁰ Violat, violat illud Oxon. ⁷¹ Animasti Fab. ⁷² Persecutus Oxon. ⁷³ Armasti Bod. 1. ⁷⁴ Hanc totam confidentiam Bod. 1. ⁷⁵ Mederetur Lin. ⁷⁶ Prius; Ecclesiæ disting. Oxon.

Steph. Baluzii notæ.

(49) *Martyrii honorem*. Hoc fragmentum istius Epistolæ exstat, ut diximus, in loco non suo in codice sancti Arnulphi.

(50) *Et ruinas*. Editio Spirensis et tres libri veteres non habent hæc duo vocabula. Veneta vetus habet. Duo alii libri veteres præferunt *laquos* pro *ruinas*.

(51) *Funera*. Codex Sancti Arnulphi habet *vulnera*. Quæ lectio mihi videtur esse melior; eamque posuisse in contextu, si tum cum hic locus cudebatur habuisse codicem illum. At si quis retinendam putat vocem *funera*, intelligere oportet mortes, seu potius cadavera mortuorum. Supra in *Epistola ad Donatum*, p. 3: « Viventes in ultroneum funus ornantur. » Funus enim frequenter sumitur pro corpore mortuo sive cadavere. Apud Virgilium, lib. ix *Aeneidos*, *funus lacerum*, id est *cadaver dilanicatum*, ut Servius interpretatur. Juvenalis in prima Satira:

Ducitur iratis plangendum funus amicis.

Statius initio Thebaidos, « Tumulisque carentia regum funera. » Silius Italicus, lib. viii:

Frafrisque petebat
Mancini stratum sparsa inter funera corpus.

Tacitus lib. i *Annalium*, « Ut porta triumphali duceretur funus. » Ubi vide notas Freinsheimii. *Epitome Aurelii Victoris in Diocletiano*: « Funus ejus Galieni sepulcorum infertur. » Apuleius, lib. viii *Metamorphoseon*: « Funus vere toto feralem pompam prosequente populo deducitur ad sepulturam. »

C Ammianus Marcellinus lib. xvi: « Rex Chonodoma- rius lapsus per funerum strues. » Idem lib. xxxix: « Funus ejus per vespillones illatum pullati præceder honorati quamplures. » Item liber xxx: « Imperator diris pavoribus circumseptus, paulatimque insiliens funerum moles, ad lancearios con fugit. » Julius Capitolinus in Antonino philosopho: « Denique prius quam funus conderetur. » Optatus Milevitanus, lib. ii: « Uniculque sepulcro sufficit unum funus et clauditur. » Hieronymus in *Epistola ad Paulinum de Institutione Monachi*: « Quant hodie sic vivendo portant sua funera, et quasi sepulcra dealbata, pleni sunt ossibus mortuorum. » Idem in *Epitaphio Nepotiani*: « Quem haeredem putavimus funus tenemus. » Idem in *Vita Malchi monachi*: « Prosecutus ergo me de monasterio quasi funus efferret. Rufinus, lib. i, c. 8, *Hist. eccles.*: *Funera liberorum*. Libellus precum oblatus Valentiniiano et Marciano AA., a Basso episcopo Ephesino in concilio Chalcedonensi: « Super hæc etiam multos homines meorum diversis plagiis morti tradiderunt, ita ut funera ante januas sanctæ Dei ecclesiæ quidam exponerent. » Ubi pro *funera* aucto- D res editionis Romanæ posuerunt in margine *cadaveria* per speciem interpretationis. Sulpitius Severus, lib. ii *Sacré Historie*, loquens de inventione sanctæ Crucis Domini nostri Jesu Christi: « Capiunt deinde consilium ut aliquem recens mortuum crucibus admoverent. Nec mora, quasi Dei nutu funeris extincti solemnis exsequias deferebatur, concursuque omnium feretro corpus eruitur — funus excussum, et inter spectatores suos adstitit. »